
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2018 - PR 115/2018115/201810/08/2018Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)1 Aguarrás mineral, lata de 5 l, para diluição de vernizes, esmaltessintéticos e tintas à óleo, a serem aplicados à pincel, trincha ourolo, 1ª linha. - Marca: TINSUL Lata 5,00  0,0000 32,90    164,503 Brocha para pintura retangular n.º 2, medidas aproximadas: 152 x56mm 800/1 /182 x 80mm, com cepas e cabo em polipropileno,ideal para pinturas com cal e limpezas em geral. - Marca:CONDOR Un 20,00  0,0000 2,50    50,005 Cal para pintura 8 kg. - Marca: DB Sc 820,00  0,0000 7,20    5.904,0017 Fita adesiva crepe 24x50. - Marca: KALA Un 50,00  0,0000 2,10    105,0018 Fita adesiva crepe 48x50. - Marca: KALA Un 50,00  0,0000 4,80    240,0019 Fita zebrada AM/PT em PVC para sinalização de ruas, altaresistência a exposição solar, rolo medindo 70mm x 200m. - Marca:PLASTCOR Rl 20,00  0,0000 7,90    158,0024 Lixa ferro nº 180. - Marca: DTOOLS Un 15,00  0,0000 1,50    22,5025 Lixa ferro nº 220. - Marca: DTOOLS Un 15,00  0,0000 1,30    19,5028 Lixa madeira nº 120. - Marca: DTOOLS Un 15,00  0,0000 0,40    6,0030 Lixa madeira nº 180. - Marca: DTOOLS Un 15,00  0,0000 0,30    4,5032 Lixa madeira nº 80. - Marca: DTOOLS Un 15,00  0,0000 0,40    6,0034 Lixa massa nº 120. - Marca: DTOOLS Un 15,00  0,0000 0,35    5,25

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

115/201860/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL29/08/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais para pintura, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). 
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2018 - PR 115/2018115/201810/08/2018Folha:  2/8

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)36 Lixa massa nº 180. - Marca: DTOOLS Un 15,00  0,0000 0,40    6,0037 Lixa massa nº 220. - Marca: DTOOLS Un 15,00  0,0000 0,40    6,0041 Lona preta 200 micras, com 06 metros de largura. - Marca:NEGREIRA M² 1.000,00  0,0000 1,10    1.100,0046 Pincel para pintura, com cerdas brancas 3/4". - Marca: CONDOR Un 40,00  0,0000 1,50    60,0047 Pincel para pintura, com cerdas brancas 4". - Marca: CONDOR Un 40,00  0,0000 7,20    288,00103 Tricha 1/2", com cerdas extra-macias, indicada para verniz, óleo eesmalte com fino acabamento, 1ª linha. - Marca: CONDOR UN 10,00  0,0000 1,80    18,00104 Tricha 3/4", com cerdas extra-macias, indicada para verniz, óleo eesmalte com fino acabamento, 1ª linha. - Marca: CONDOR UN 10,00  0,0000 2,11    21,10Total do Fornecedor: 8.184,35CASARAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME     (411495)2 Bandeja para pintura, de no mínimo 2,7 litros. - Marca: Max UN 4,00  0,0000 4,30    17,2021 Lixa ferro nº 100. - Marca: Tigre Un 15,00  0,0000 1,90    28,5022 Lixa ferro nº 120. - Marca: Tigre Un 15,00  0,0000 1,90    28,5023 Lixa ferro nº 150. - Marca: Tigre Un 15,00  0,0000 1,30    19,5026 Lixa ferro nº 80. - Marca: Tigre Un 15,00  0,0000 1,50    22,5027 Lixa madeira nº 100. - Marca: Tigre Un 15,00  0,0000 0,40    6,0029 Lixa madeira nº 150. - Marca: Tigre Un 15,00  0,0000 0,35    5,2531 Lixa madeira nº 220. - Marca: Tigre Un 15,00  0,0000 0,40    6,0033 Lixa massa nº 100. - Marca: Tigre Un 15,00  0,0000 0,40    6,0035 Lixa massa nº 150. - Marca: Tigre Un 15,00  0,0000 0,40    6,0038 Lixa massa nº 80. - Marca: Tigre Un 15,00  0,0000 0,40    6,0042 Lona preta 200 micras, com 08 metros de largura. - Marca:Ferragem Fronteira M² 1.000,00  0,0000 1,10    1.100,0043 Massa acrílica 20 kg, à base de resina acrílica, 1ª linha, com altoteor de sólidos, indicada para superfícies não seladas, reboco,gesso, fibrocimento, massa fina e concreto, de paredes internas eexternas. - Marca: Revestin Lata 50,00  0,0000 48,00    2.400,0044 Massa corrida 18 l, à base de pva, 1ª linha, com rendimento de 0 a50 m2/demão para superfícies não seladas, reboco, gesso,fibrocimento, massa fina e concreto, e de 50 a 60 m2/demão pararepinturas e superfícies seladas. - Marca: Revestin Lata 55,00  0,0000 39,00    2.145,0049 Rolo antigota de 23cm, produzido em poliamida tramada em tecido.Superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme.Reduz o respingamento. Uso com tintas acrílica, látex (pva) eesmalte. - Marca: Tigre Un 20,00  0,0000 9,00    180,00Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2018 - PR 115/2018115/201810/08/2018Folha:  3/8

CASARAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME     (411495)51 Rolo de lã de carneiro, medindo 23 cm, com garfo. - Marca: Tigre Un 70,00  0,0000 14,50    1.015,0054 Rolo espuma 5cm - Marca: Tigre Un 20,00  0,0000 1,80    36,0055 Rolo pele de carneiro de 23cm, com lã extra longa e densa, comaltura de 25mm, grande capacidade de retenção de tinta. Idealpara pinturas com tinta látex, acrílico, pva, óleo, esmalte emparedes externas rugosas ou texturizadas. - Marca: Tigre Un 20,00  0,0000 18,80    376,0058 Suporte (garfo gaiola) para rolos de 23cm, conectável a caboextensor. - Marca: Roma UN 30,00  0,0000 4,80    144,00Total do Fornecedor: 7.547,45DESSBESELL E ZIMMERMANN LTDA     (411771)4 Cabo extensor para suporte a rolos e broxas p/ pintura, extensívelaté 3mts, 1ª linha. - Marca: ROMA Un 20,00  0,0000 15,00    300,006 Esmalte sintético, amarelo, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimentode 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal,uso interno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 20,00  0,0000 42,50    850,007 Esmalte sintético, areia, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, usointerno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 10,00  0,0000 42,50    425,008 Esmalte sintético, azul, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, usointerno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 10,00  0,0000 42,80    428,009 Esmalte sintético, branca, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimentode 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal,uso interno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 20,00  0,0000 42,80    856,0010 Esmalte sintético, branco gelo, galão de 3,6 l, 1ª linha, comrendimento de 35 A 40 m² galão/demão, para superfícies demadeira e metal, uso interno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 10,00  0,0000 42,80    428,0011 Esmalte sintético, cinza médio, galão de 3,6 l, 1ª linha, comrendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies demadeira e metal, uso interno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 10,00  0,0000 42,80    428,0012 Esmalte sintético, marrom, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimentode 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal,uso interno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 10,00  0,0000 42,80    428,0013 Esmalte sintético, preta, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, usointerno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 20,00  0,0000 42,80    856,0014 Esmalte sintético, verde médio, galão de 3,6 l, 1ª linha, comrendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies demadeira e metal, uso interno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 10,00  0,0000 42,80    428,0015 Esmalte sintético, verde, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimentode 35 A 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal,uso interno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 10,00  0,0000 42,80    428,0016 Esmalte sintético, vermelho, galão de 3,6 l, 1ª linha, comrendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies demadeira e metal, uso interno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 20,00  0,0000 42,80    856,00Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2018 - PR 115/2018115/201810/08/2018Folha:  4/8

DESSBESELL E ZIMMERMANN LTDA     (411771)45 Pincel para pintura, com cerdas brancas 1 1/2". - Marca: ROMA Un 50,00  0,0000 2,00    100,0048 Resina Acrílica Incolor 18 L brilhante, a base d'água - Marca:CORIARTE Lt 30,00  0,0000 150,00    4.500,0050 Rolo antigota de 9cm, produzido em poliamida tramada em tecido.Superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme.Reduz o respingamento. Uso com tintas acrílica, látex (pva) eesmalte. - Marca: ROMA Un 20,00  0,0000 4,20    84,0052 Rolo de lã de carneiro, medindo 5cm, com garfo. - Marca: ROMA Un 60,00  0,0000 3,50    210,0053 Rolo de lã de carneiro, medindo 9 cm, com garfo. - Marca: ROMA Un 60,00  0,0000 4,80    288,0057 Solvente raz para diluição de tinta à óleo, contendo 05 litros cada. -Marca: GOL Gl 20,00  0,0000 37,00    740,0060 Thinner para diluição de tinta esmalte, contendo 05 litros cada. -Marca: PROFISSIONAL Gl 30,00  0,0000 39,00    1.170,0075 Tinta acrílica acetinada, cinza claro, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CORIARTE Lata 2,00  0,0000 204,00    408,0076 Tinta acrílica acetinada, cinza claro, 3,6 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CORIARTE Gl 5,00  0,0000 57,00    285,0097 Tinta para piso, branca, galão 3,6 l, à base de resina acrílica, 1ªlinha, indicada para pisos internos e externos. - Marca: CORIARTE Gl 2,00  0,0000 32,00    64,0098 Tinta para piso, branca, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha,com rendimento de 130 a 150 m² /demão para superfície lisa e de100 a 125 m² galão/demão para superfície rústica, indicada parapisos internos e externos. - Marca: CORIARTE Lata 2,00  0,0000 143,00    286,00102 Tricha 1 1/2", dupla de cerdas pretas longas, indicada para tintasbase óleo e esmalte, 1ª linha. - Marca: ROMA UN 10,00  0,0000 2,80    28,00105 Verniz incolor sintético, galão 3,6 l, acabamento brilhante, 1ª linha,com rendimento de 30 a 70 m2 /demão para madeiras novasinternas e externas e para repintura, - Marca: CORIARTE Gl 10,00  0,0000 57,00    570,00Total do Fornecedor: 15.444,00INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA - EIRELI - EPP     (8782)20 Fundo preparador de parede, incolor, lata 18 l, 1ª linha, à based'água, com rendimento entre 140 a 270 m² / demão, de usoexterno e interno. - Marca: CHARRUA Lata 20,00  0,0000 102,00    2.040,0056 Selador acrílico 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, cargas,umectantes, anti-mofo, antiespumante, conservante, agentes deproteção, água e pigmentos. Uso interno e externo. - Marca:CHARRUA Lata 15,00  0,0000 56,00    840,00
Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2018 - PR 115/2018115/201810/08/2018Folha:  5/8

INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA - EIRELI - EPP     (8782)61 Tinta acrílica acetinada verde medio 3,6 l, 1ª linha, à base deresina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante eagentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão emsuperfície com massa corrida, uso interno e externo. - Marca:CHARRUA Gl 20,00  0,0000 62,00    1.240,0062 Tinta acrílica acetinada, amarela, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Lata 20,00  0,0000 235,00    4.700,0063 Tinta acrílica acetinada, amarela, 3,6 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Gl 10,00  0,0000 62,90    629,0064 Tinta acrílica acetinada, areia, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Lata 25,00  0,0000 205,00    5.125,0065 Tinta acrílica acetinada, areia, 3,6 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Gl 10,00  0,0000 59,00    590,0066 Tinta acrílica acetinada, azul claro, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Lata 20,00  0,0000 209,00    4.180,0067 Tinta acrílica acetinada, azul claro, 3,6 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Gl 10,00  0,0000 63,00    630,0068 Tinta acrílica acetinada, azul escura, 3,6 l, 1ª linha, à base deresina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante eagentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão emsuperfície com massa corrida, uso interno e externo. - Marca:CHARRUA Gl 10,00  0,0000 62,00    620,0069 Tinta acrílica acetinada, azul escuro, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Lata 20,00  0,0000 228,00    4.560,0070 Tinta acrílica acetinada, branco gelo, 3,6 l, 1ª linha, à base deresina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante eagentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão emsuperfície com massa corrida, uso interno e externo. - Marca:CHARRUA Gl 10,00  0,0000 62,00    620,0071 Tinta acrílica acetinada, branco neve, 18 l, 1ª linha, à base deresina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante eagentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão emsuperfície com massa corrida, uso interno e externo. - Marca:CHARRUA Lata 25,00  0,0000 226,00    5.650,00
Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2018 - PR 115/2018115/201810/08/2018Folha:  6/8

INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA - EIRELI - EPP     (8782)72 Tinta acrílica acetinada, branco neve, 3,6 l, 1ª linha, à base deresina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante eagentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão emsuperfície com massa corrida, uso interno e externo. - Marca:CHARRUA Gl 10,00  0,0000 62,00    620,0073 Tinta acrílica acetinada, camurça, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Lata 10,00  0,0000 218,00    2.180,0074 Tinta acrílica acetinada, camurça, 3,6 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Gl 10,00  0,0000 60,00    600,0077 Tinta acrílica acetinada, concreto, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Lata 2,00  0,0000 219,00    438,0078 Tinta acrílica acetinada, concreto, 3,6 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Gl 10,00  0,0000 59,00    590,0079 Tinta acrílica acetinada, gelo, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Lata 20,00  0,0000 225,00    4.500,0080 Tinta acrílica acetinada, gelo, 3,6 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Gl 10,00  0,0000 50,00    500,0081 Tinta acrílica acetinada, laranja, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Lata 20,00  0,0000 249,00    4.980,0082 Tinta acrílica acetinada, laranja, 3,6 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo - Marca: CHARRUA Gl 10,00  0,0000 70,00    700,0083 Tinta acrílica acetinada, palha, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e  agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Lata 20,00  0,0000 222,00    4.440,0084 Tinta acrílica acetinada, palha, 3,6 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e  agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Gl 10,00  0,0000 61,50    615,0085 Tinta acrílica acetinada, verde médio, 18 l, 1ª linha, à base deresina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante eagentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão emsuperfície com massa corrida, uso interno e externo. - Marca:CHARRUA Lata 20,00  0,0000 247,00    4.940,00
Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2018 - PR 115/2018115/201810/08/2018Folha:  7/8

INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA - EIRELI - EPP     (8782)86 Tinta acrílica acetinada, verde médio, 3,6 l, 1ª linha, à base deresina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante eagentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão emsuperfície com massa corrida, uso interno e externo. - Marca:CHARRUA Gl 20,00  0,0000 59,00    1.180,0087 Tinta acrílica acetinada, vermelha, 18 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Lata 10,00  0,0000 249,00    2.490,0088 Tinta acrílica acetinada, vermelha, 3,6 l, 1ª linha, à base de resinaacrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes deproteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície commassa corrida, uso interno e externo. - Marca: CHARRUA Gl 10,00  0,0000 70,00    700,0089 Tinta acrílica fosco, branca, para uso em ambientes internos eexternos, balde com 18 litros. - Marca: CHARRUA Blde 50,00  0,0000 106,00    5.300,0090 Tinta acrílica semi brilho, amarela, para uso em ambientes internose externos, balde com 18 litros. - Marca: CHARRUA Blde 15,00  0,0000 269,00    4.035,0091 Tinta acrílica semi brilho, branca, para uso em ambientes internose externos, balde com 18 litros. - Marca: CHARRUA Blde 20,00  0,0000 210,00    4.200,0092 Tinta acrílica semi brilho, vermelha, para uso em ambientesinternos e externos, balde com 18 litros. - Marca: CHARRUA Blde 15,00  0,0000 250,00    3.750,0093 Tinta acrílica, semi brilho, creme, para uso em ambientes internose externos, balde com 18 litros. - Marca: CHARRUA Blde 5,00  0,0000 224,00    1.120,0094 Tinta acrílica, semi brilho, verde, para uso em ambientes internos eexternos, balde com 18 litros. - Marca: CHARRUA Blde 15,00  0,0000 264,00    3.960,0099 Tinta para piso, cinza médio, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ªlinha, com rendimento de 130 a 150 m² /demão para superfície lisae de 100 a 125 m² galão/demão para superfície rústica, indicadapara pisos internos e externos. - Marca: CHARRUA Lata 20,00  0,0000 145,00    2.900,00100 Tinta para piso, concreto, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ªlinha, com rendimento de 130 a 150 m² /demão para superfície lisae de 100 a 125 m² galão/demão para superfície rústica, indicadapara pisos internos e externos. - Marca: CHARRUA Lata 10,00  0,0000 145,00    1.450,00101 Tinta para piso, verde, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha,com rendimento de 130 a 150 m² /demão para superfície lisa e de100 a 125 m² galão/demão para superfície  rústica, indicada parapisos internos e externos. - Marca: CHARRUA Lata 10,00  0,0000 144,50    1.445,00Total do Fornecedor: 89.057,00L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA - ME     (411411)39 Lona preta 100 micras, com 06 metros de largura. - Marca:AGROLONAS M² 1.000,00  0,0000 0,60    600,0040 Lona preta 100 micras, com 08 metros de largura. - Marca:AGROLONAS M² 1.000,00  0,0000 0,60    600,0059 Thinner para diluição de tinta emborrachada, base resina acrílicapara demarcação viária, contendo 18 litros. - Marca: ROSALEN Blde 40,00  0,0000 155,90    6.236,00Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  60/2018 - PR 115/2018115/201810/08/2018Folha:  8/8

L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA - ME     (411411)95 Tinta para demarcação viária, na cor amarela, conforme normaABNT 11.862, para demarcação viária, emborrachada, base resinaacrílica, com diluição solvente "thinner", balde contendo 18 litros. -Marca: ROSALEN Blde 30,00  0,0000 217,50    6.525,00Total do Fornecedor: 13.961,00SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA     (411772)96 Tinta para demarcação viária, na cor branca, conforme normaABNT 11.862, para demarcação viária, emborrachada, base resinaacrílica, com diluição solvente "thinner", balde contendo 18 litros. -Marca: SUPERTINTAS Blde 50,00  0,0000 215,00    10.750,00Total do Fornecedor: 10.750,00Total Geral: 144.943,80

Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


